Дело № 1–33/2025

П Р И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации 

28 апреля 2025 года г. Чернушка 

Чернушинский районный суд Пермского края в составе

председательствующего судьи Белёва И.П., 

при секретаре судебного заседания Ховрычевой В.С., 

с участием государственных обвинителей Орловой Е.А., Мусихиной Н.С.

представителя потерпевшего 

<

ФИО>14,

подсудимого ФИО1, 

защитника Микаева Р.О., 

рассмотрел в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> и проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, не судимого, под стражей по настоящему уголовному делу не содержавшегося, 26.01.2025 года избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ; 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил тайное хищение чужого имущества, совершенное в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

В один из дней января 2023 года ФИО1 около кафе «Стрелка», расположенного по адресу: 

<

адрес> а, обнаружил утерянную топливную карту ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» 

<

№> с ежедневным лимитом на заправку топливом 300 литров дизельного топлива, выданную ООО «Штурман плюс» на основании договора 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, на аналитическом счету топливной карты находились денежные средства, принадлежащие ООО «Штурман плюс». После чего ФИО1 решил похитить денежные средства, принадлежащие ООО «Штурман плюс» путем оплаты за заправку топлива указанной топливной картой 

<

№> ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» на автозаправочных станциях (далее – АЗС) ООО «Лукойл-Уралнефтепродукт» и получать за осуществленную заправку денежные средства.

ФИО1 действуя умышленно, тайно, противоправно, с корыстной целью, безвозмездно лично, а также используя иных лиц, подысканных подсудимым, не осведомленных о преступных действиях ФИО1, в период с 

<

ДД.ММ.ГГГГ> по 

<

ДД.ММ.ГГГГ> приобрели топливо на автозаправочных станциях ООО «Лукойл-Уралнефтепродукт»:

- на АЗС ООО «Лукойл-Уралнефтепродукт» 

<

№>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, осуществив оплату за покупку топлива посредством топливной карты ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» 

<

№> на сумму 70416 рублей;

- на АЗС ООО Лукойл-Уралнефтепродукт» 

<

№>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, осуществив оплату за покупку топлива посредством топливной карты ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» 

<

№> на сумму 17559 рублей;

- на АЗС ООО Лукойл-Уралнефтепродукт» 

<

№>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, осуществив оплату за покупку топлива посредством топливной карты ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» 

<

№> на сумму 17559 рублей;

- на АЗС ООО Лукойл-Уралнефтепродукт» 

<

№>, расположенной по адресу: 

<

адрес> осуществив оплату за покупку топлива посредством топливной карты ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» 

<

№> на сумму 17676 рублей;

- на АЗС ООО Лукойл-Уралнефтепродукт» 

<

№>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, осуществив оплату за покупку топлива посредством топливной карты ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» 

<

№> на сумму 18969 рублей;

- на АЗС ООО Лукойл-Уралнефтепродукт» 

<

№>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, осуществив оплату за покупку топлива посредством топливной карты ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» 

<

№> на сумму 745 999 рублей 69 копеек;

- на АЗС ООО Лукойл-Уралнефтепродукт» 

<

№>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, осуществив оплату за покупку топлива посредством топливной карты ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» 

<

№> на сумму 555 698 рублей 73 копейки;

- на АЗС ООО «Лукойл-Уралнефтепродукт» 

<

№>, расположенной по адресу: 

<

адрес> ул. Новая, 1 А, осуществив оплату за покупку топлива посредством топливной карты ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» 

<

№> на сумму 2 231 234 рубля 51 копейка.

ФИО1 в период с 

<

ДД.ММ.ГГГГ> по 

<

ДД.ММ.ГГГГ> находясь на территории вышеперечисленных автозаправочных комплексов, с использованием топливной карты №

<

№> ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» умышленно, противоправно тайно с корыстной целью похитил денежные средства в особо крупном размере в размере 3 675 111 рублей 93 копейки, принадлежащие ООО «Штурман плюс».

Допрошенный в судебном заседании подсудимый вину в совершении преступления признал полностью, в содеянном раскаялся, суду пояснил, что он продавал другим лицам топливо по найденной им топливной карте по цене ниже, чем на заправочных станциях, продавал топливо по цене 45 рублей за 1 литр, за топливо он получал от водителей денежные средства, которые забирал себе. Он знал, что топливная карта ему не принадлежит, мер к возврату топливной карты ее владельцу он применял. Он возместил ущерб в сумме 4000 рублей.

Из оглашенных показаний подсудимого следует, что в марте 2023 года около кафе «Стрелка», расположенного по адресу: 

<

адрес> а, он нашел топливную карту ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард», которую забрал себе. Через месяц он приобрел топливо, оплату за топливо он произвел при помощи найденной топливной карты на АЗС «Лукойл-Уралнефтепродукт», после этого подсудимый решил заработать денежные средства, а именно продавать топливо водителям по цене ниже, чем оно стоит на заправочных стациях, оплату за топливо на АЗС производить при помощи найденной топливной карты, денежные средства от водителей за топливо забирать себе. В 2023 году он передал найденную топливную карту Свидетель №3, которому он не пояснил, что топливная карта ему не принадлежит, они договорились, что Свидетель №3 будет заправлять транспорт топливом, а подсудимому передавать денежные средства исходя из стоимости топлива – 45 рублей за 1 литр. Свидетель №3 заправлял транспорт топливом, приобретенным на найденную подсудимым топливную карту, а денежные средства передавал подсудимому. Подсудимый передавал найденную топливную карту Свидетель №4, знакомому 

<

ФИО>6, 

<

ФИО>10 Данные лица приобретали топливо при помощи найденной подсудимым топливной карты и передавали подсудимому чек о приобретении топлива. Подсудимый озвучивал, что заправка топливом не может превышать 300 литров за 1 день. Подсудимый от указанных лиц получал за 300 литров топлива 13 500 рублей. Кроме этого подсудимый передавал топливную карту незнакомым людям, которых находил на АЗС. Подсудимый передавал топливную карту в других городах Пермского края. Подсудимый не сообщал, что топливная карта ему не принадлежит.

Представитель потерпевшего 

<

ФИО>14 суду пояснил, что ООО «Штурман плюс» занимается грузоперевозками большегрузным транспортом, оказывает услуги по поставке топлива. ООО «Штурман плюс» заключило договор с ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» на использование топливных карт «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард». В пользовании ООО «Штурман плюс» находится свыше 30 топливных карт «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард». Топливные карты поступили по акту приема-передачи от ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард», после чего были переданы диспетчеру ООО «Штурман плюс». Каждая топливная карта имеет лимиты на приобретение топлива, а именно 300 литров топлива в сутки. Подсудимый работал в ООО «Штурман плюс» на экскаваторе, подсудимому была передана топливная карта, подсудимый при увольнении не вернул топливную карту. В результате хищения ООО «Штурман плюс» причинен ущерб в сумме 3 675 111 рублей 93 копейки

Из оглашенных показаний представителя потерпевшего следует, что в утреннее время 08.11.2024 года от бухгалтера ООО «Штурман плюс» Свидетель №2 ему стало известно, что по топливной карте №

<

№> ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард, принадлежащей ООО «Штурман плюс», осуществлена покупка топлива в октябре 2024 года в д. Большой Березник Чернушинского района Пермского края, но данная карта никому не выдавалась. Диспетчер Свидетель №1 сообщила, что топливная карта у нее отсутствует. Бухгалтер Свидетель №2 вывела транзакционный отчет по топливной карте и установила, что со 

<

ДД.ММ.ГГГГ> по 

<

ДД.ММ.ГГГГ> по топливной карте совершались покупки топлива без согласия ООО «Штурман плюс».

Допрошенный в судебном заседании свидетель Свидетель №7 суду пояснило, что в ноябре 2024 года ему позвонил Свидетель №4 и предложил заправить автомобиль дизельным топливом объемом 300 литров по цене 45 рублей за 1 литр. Свидетель №7 с указанным предложением согласился, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> он приехал на АЗС, расположенную по адресу: 

<

адрес>, где встретился с подсудимым, подсудимый передал ему топливную карту. Свидетель №7 заправил автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>, оплату за топливо произвел при помощи переданной ему топливной карты, передал чек и топливную карту ФИО1, денежные средства он отдал позднее. О том, что заправка была незаконная, он не знал.

Допрошенный в судебном заседании Свидетель №4 суду пояснил, что с 2012 года он занимается грузоперевозками в его собственности имеются транспортные средства. В 2023 году к нему обратился подсудимый и предложил приобрести у него топливо по цене ниже, чем на заправочных станциях, а именно 45 рублей за 1 литр. Он с предложением подсудимого согласился. Подсудимый передавал ему топливную карту, свидетель Свидетель №4 заправлял транспорт, после чего переводил подсудимому денежные средства. Кому принадлежала топливная карта он не знал. 

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №4 следует, что согласно транзакционного отчета он осуществлял приобретение топлива у подсудимого: 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>

<

данные изъяты>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 1

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>. Допрошенная в судебном заседании свидетель Свидетель №2 суду пояснила, что она работает в ООО «Штурман плюс» бухгалтером. Между ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» и ООО «Штурман плюс» заключён договор на поставку топлива, по которому ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» предос

Допрошенная в судебном заседании свидетель Свидетель №2 суду пояснила, что она работает в ООО «Штурман плюс» бухгалтером. Между ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» и ООО «Штурман плюс» заключён договор на поставку топлива, по которому ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» предоставило ООО «Штурман плюс» топливные карты. Денежные средства ООО «Штурман плюс» перечисляет на расчетный счет ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард». В ноябре 2024 года она обнаружила, что по одной топливной карте произведена заправка топлива, при этом поездок за пределы Пермского края не было, и топливная карта никому не должна была быть выдана. Она обнаружила, что по топливной карте с 2023 года по 

<

ДД.ММ.ГГГГ> постоянно совершались покупки топлива на общую сумму 3 675 111 рублей 93 копейки. Со слов Свидетель №1 она отдала топливную карту подсудимому, но отметок в журнале она не сделала

Допрошенная в судебном заседании свидетель Свидетель №1 суду пояснила, что она работает диспетчером в ООО «Штурман плюс», в ее должностные обязанности входит предоставление топливных карт водителям ООО «Штурман плюс» в случае если они едут за пределы Пермского края, о выдаче топливной карты она делает отметку в журнале. В начале декабря 2023 года она получила от бухгалтера топливную карту №

<

№> ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард», данную топливную карту она хранила в ящике, пин-код был наклеен на топливной карте. Топливную карту она передала ФИО1 в тот момент когда он работал в данной организации, запись в журнале она не делала. 

Допрошенная в судебном заседании свидетель Свидетель №9 суду пояснила, что она работает главным бухгалтером в ООО «Штурман плюс». ООО «Штурман плюс» получило от ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» топливные карты для приобретения топлива. При заключении договора ООО «Штурман плюс» предоставлен доступ в личный кабинет системы «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард», в личном кабинете они могут посмотреть сведения о выданных топливных картах, приобретении топлива при помощи топливных карт, об остатке денежных средств по каждой топливной карте. ООО «Штурман плюс» оплачивает ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» товары, списание с карточного счета производится после заправки топлива по топливной карте. Личный кабинет системы «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» не является банковским счетом. Топливная карта не является банковским счетом. Топливная карта имеет отношение только к личному кабинету в системе ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард». ООО «Штурман плюс» не имеет доступ к банковскому счету, принадлежащему ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард».

Допрошенный в судебном заседании свидетель Свидетель №3 суду пояснил, что подсудимый предложил ему приобрести у него дизельное топливо по цене ниже, чем на заправке, с предложением подсудимого он согласился. Подсудимый передал ему топливную карту, при помощи которой Свидетель №3 приобрел дизельное топливо, расплатившись за топливо при помощи топливной карты, отдал подсудимому денежные средства. Он заправлял свой автомобиль при помощи топливной карты 3-4 раза. 

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №5 следует, что его знакомый Свидетель №4 предложил ему заправить автомобиль топливом по цене 45 рублей за 1 литр. Свидетель №5 приехал на АЗС, расположенную по адресу: 

<

адрес>, где Свидетель №4 передал ему топливную карту. Свидетель №5 на АЗС при помощи переданной ему топливной карты приобрел 300 литров дизельного топлива и заправил свой автомобиль «Volvo» государственный регистрационный знак 

<

№>. После чего передал Свидетель №4 за дизельное топливо 13 500 рублей. Со слов Свидетель №4 он передает денежные средства человеку, которому принадлежит топливная карта, при помощи которой приобретается топливо. Свидетель Свидетель №5 приобретал топливо по данной топливной карте около 10 раз. Свидетель Свидетель №5 переводил денежные средства подсудимому, который продает топливо и передавал ему лично денежные средства. 

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №6 следует, что в ноябре 2024 года Свидетель №4 предложил ему заправить автомобиль по цене 45 рублей за 1 литр. Свидетель №6 приехал на АЗС расположенную по адресу: 

<

адрес> д. Большой Березник, где дочь владельца топливной карты, который продавал топливо, передала ему топливную карту, он приобрел топливо по указанной топливной карте. Заправил свой автомобиль и передал дочери подсудимого 13 500 рублей за приобретённое топливо.

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №8 следует, что в октябре 2024 года к нему на АЗС, расположенной по адресу: 

<

адрес>, подошел мужчина по имени 

<

ФИО>5 предложил приобрести дизельное топливо по цене ниже, чем стоимость топлива на АЗС, а именно 45 рублей за 1 литр. С данным предложением он согласился. Мужчина приобрел дизельное топливо в объеме 300 литров, Свидетель №8 заправил свой автомобиль «Камаз» государственный регистрационный знак 

<

***>, после чего передал данному мужчине 13 500 рублей. 

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №11 следует, что он работает в ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард». ООО «Штурман плюс» заключило договор с ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» на использование топливных карт «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард». По условиям договора ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» предоставило ООО «Штурман плюс» топливные карты для приобретения товаров. Топливная карта является средством идентификации Клиента в системе «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард», средством учета товаров и услуг, полученных клиентом с использованием карт. Карта не имеет статус кредитной или платежной карты, эмитентом которой является кредитное учреждение, не является электронным средством платежа. Оплата в торговых точках осуществляется путем предъявления топливной карты в торговых точках оснащенных оборудованием ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» и ввода пин-кода. По условиям договора денежные средства перечисляются на расчетный счет ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард». Поступившие денежные средства зачисляются на аналитический счет клиента, баланс аналитического счета отражается в личном кабинете клиента. Отпуск товаров, дорожных услуг сервисных услуг осуществляется ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» с учетом баланса аналитического счета. Зачисление денежных средств производится клиентом на аналитический счет, топивная карта денежные средства не содержит

Вина подсудимого в совершении преступления подтверждается письменными доказательствами по уголовному делу.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которого осмотрено помещение АЗС ООО «Лукойл-Уралнефтепродукт», расположенная по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого изъята видеозапись от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>. (том 1 л.д. 19-21)

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которого осмотрено помещение АЗС ООО «Лукойл-Уралнефтепродукт», расположенная по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого изъята видеозапись от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>. 

<

ДД.ММ.ГГГГ>. (том 1 л.д. 22-24)

Карточкой учета транспортного средства, согласно которого собственником автомобиля AUDI A6 государственный регистрационный знак 

<

***> является 

<

ФИО>11 (том 1 л.д. 27)

Карточкой учета транспортного средства, согласно которого собственником автомобиля Митсубиси PAJERO государственный регистрационный знак 

<

***> является 

<

ФИО>12 (том 1 л.д. 28)

Карточкой учета транспортного средства, согласно которого собственником автомобиля Тайота Ланд Крузер государственный регистрационный знак 

<

***> является Свидетель №6 (том 1 л.д. 29)

Реестром движения топливных карт, согласно которого топливная карта 

<

№> передана Свидетель №1 (том 1 л.д. 37)

Протоколом осмотра мета происшествия, согласно которого осмотрено помещение ООО «Штурман +», расположенное по адресу: 

<

адрес> а, в ходе осмотра установлено, что в ящике, в котором хранятся топливные карты топливная карта 

<

№> не обнаружена, записи о передачи топливной карте в журнале отсутствуют. (том 1 л.д. 32-35)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:56:31 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 61)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:07:31 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 62)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:19:24 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 63)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 13:52:18 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 64)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 13:18:23 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 65)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 04:39:22 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 66)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 18:05:38 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 67)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 06:59:53 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 68)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 12:47:00 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 69)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:59:55 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 70)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:58:40 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 71)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17:33:32 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 72)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 15:57:39 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 73)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 12:14:08 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 74)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 06:42:49 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 75)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 12:33:40 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 76)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17:24:26 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 77)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17:23:32 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 78)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:48:22 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 79)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 15:59:51 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 80)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 07:25:55 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 81)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17:59:21 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 82)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 07:15:17 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 83)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 11:42:35 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 84)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:47:51 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 85)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 06:47:00 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 86)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:04:34 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 87)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 18:27:29 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 88)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 11:47:34 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 89)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 06:49:42 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 90)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 15:45:28 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 91)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:55:19 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 92)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 06:40:27 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 93)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 13:22:46 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 94)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 06:26:06 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 95)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 06:20:31 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 96)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:01:51 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 97)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:01:51 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 98)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 10:54:21 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 99)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 11:30:54 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 100)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:43:31 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 101)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:26:46 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 102)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 12:42:41 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 103)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:52:35 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 104)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 18:42:53 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 105)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 16:47:22 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 106)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:20:33 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 107)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 07:50:38 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 108)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17:51:09 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 109)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 20:41:14 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 110)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 06:32:33 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 111)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17:04:36 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 112)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 06:37:38 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 113)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 07:22:13 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 114)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 07:19:28 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 115)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 06:22:06 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 116)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17:13:03 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 117)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 18:30:32 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 118)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 07:17:35 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 119)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17:29:32 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 120)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 13:09:14 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 121)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 16:55:18 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 122)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17:27:40 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 123)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 04:34:51 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 1, л.д. 124)

Протоколом явки с повинной, который сообщил, что в начале 2023 года он у кафе «Стрелка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, нашел топливную карту ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард», которую забрал себе. Через некоторое время он приобрел топливо, оплатил его приобретение при помощи найденной топливной карты. После этого подсудимый решил продавать топливо посторонним лицам по цене ниже чем, чем стоимость топлива на АЗС, оплату производить при помощи найденной топливной карты, получать за топливо денежные средства. Подсудимый предложил свидетелю Свидетель №3 заправить технику топливом при помощи найденной топливной карты, Свидетель №3 он не сообщал о том, что топливная карта ему не принадлежит. Свидетель Свидетель №3 обязался переводить ему денежные средства за приобретенное топливо по цене 45 рублей за 1 литр. Подсудимый систематически передавал топливную карту Свидетель №3 для приобретения топлива, а Свидетель №3 переводил ему денежные средства. Подсудимый передавал топливную карту Свидетель №4, который заправлял топливом технику, а денежные средства перечислял подсудимому. (том 1 л.д. 129-131)

Протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого подсудимый выдал топливную карту ООО «Лукойл» 

<

№>, мобильный телефон «Samsung Galaxy A35». (том 1 л.д. 134-142)

Протоколом осмотра предметов, согласно которого осмотрен мобильный телефон «Samsung Galaxy A35», принадлежащий подсудимому в ходе осмотра установлено, что в мобильном телефоне подсудимого имеется входящие и исходящие звонки от Свидетель №3, Свидетель №4 (том 1 л.д.153-157)

Согласно справке ООО «Штурман плюс» размер причиненного ущерба за период несанкционированного использования топливной карты Ликард 

<

№> с 

<

ДД.ММ.ГГГГ> по 

<

ДД.ММ.ГГГГ> составил 3 675 111 рублей 93 копейки (том 1 л.д. 177)

Согласно транзакционному отчету по топливной карте Ликард 

<

№> совершены следующие покупки: 

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:59:40 покупка топлива на сумму 20 631 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 18:52:29 покупка топлива на сумму 20 511 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 13:33:17 покупка топлива на сумму 20 511 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 16:02:37 покупка топлива на сумму 20 511 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:39:02 покупка топлива на сумму 20 511 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 10:01:33 покупка топлива на сумму 20 511 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:33:57 покупка топлива на сумму 10665 рублей 72 копейки на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:32:50 покупка топлива на сумму 9899 рублей 98 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:58:57 покупка топлива на сумму 19692 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:56:55 покупка топлива на сумму 19692 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:27:39 покупка топлива на сумму 19548 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 14:34:02 покупка топлива на сумму 19548 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 14:39:06 покупка топлива на сумму 20361 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:17:15 покупка топлива на сумму 19548 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 15:18:19 покупка топлива на сумму 19548 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:10:06 покупка топлива на сумму 19548 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17:51:39 покупка топлива на сумму 19518 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:43:42 покупка топлива на сумму 20331 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:05:34 покупка топлива на сумму 19518 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 18:29:37 покупка топлива на сумму 19518 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:16:05 покупка топлива на сумму 20 331 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:00:22 покупка топлива на сумму 19518 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:07:41 покупка топлива на сумму 19518 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:42:43 покупка топлива на сумму 19476 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 20:29:38 покупка топлива на сумму 19476 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17:23:10 покупка топлива на сумму 19476 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:08:25 покупка топлива на сумму 19476 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 20:55:42 покупка топлива на сумму 19476 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 10:18:02 покупка топлива на сумму 19476 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 07:08:49 покупка топлива на сумму 20 286 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:44:19 покупка топлива на сумму 20 286 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 15:00:12 покупка топлива на сумму 20 286 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 18:55:03 покупка топлива на сумму 19476 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:22:18 покупка топлива на сумму 19881 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:46:42 покупка топлива на сумму 19881 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:30:33 покупка топлива на сумму 19881 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:13:17 покупка топлива на сумму 19881 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17:38:17 покупка топлива на сумму 19881 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 10:46:49 покупка топлива на сумму 19881 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 07:52:11 покупка топлива на сумму 20286 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:41:04 покупка топлива на сумму 19881 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:41:04 возврат покупки на указанной АЗС на сумму 120 рублей 61 копейка;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:06:59 покупка топлива на сумму 19881 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:12:13 покупка топлива на сумму 20286 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 06:49:15 покупка топлива на сумму 19881 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:07:01 покупка топлива на сумму 19881 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 18:39:17 покупка топлива на сумму 19881 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:44:25 покупка топлива на сумму 20 286 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:55:32 покупка топлива на сумму 19881 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:25:31 покупка топлива на сумму 20 286 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 18:19:57 покупка топлива на сумму 19881 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:12:46 покупка топлива на сумму 19881 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:52:47 покупка топлива на сумму 19881 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:58:38 покупка топлива на сумму 20 286 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:47:39 покупка топлива на сумму 19881 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:23:52 покупка топлива на сумму 19881 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:10:53 покупка топлива на сумму 19881 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 16:38:27 покупка топлива на сумму 19476 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:32:53 покупка топлива на сумму 19476 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:52:12 покупка топлива на сумму 19476 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 11:25:09 покупка топлива на сумму 19476 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 07:48:30 покупка топлива на сумму 19476 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:43:58 покупка топлива на сумму 19476 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 18:47:52 покупка топлива на сумму 19476 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>. 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 18:47:52 на указанной АЗС осуществлен возврат покупки в размере 29 рублей 21 копейка;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 13:41:00 покупка топлива на сумму 19476 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 10:54:13 покупка топлива на сумму 19476 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:52:07 покупка топлива на сумму 19476 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 11:02:22 покупка топлива на сумму 20226 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:44:39 покупка топлива на сумму 19416 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 18:28:07 покупка топлива на сумму 19416 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:16:19 покупка топлива на сумму 19416 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:23:41 покупка топлива на сумму 19416 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:38:08 покупка топлива на сумму 20076 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 21:09:38 покупка топлива на сумму 19272 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 13:15:12 покупка топлива на сумму 19272 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:13:28 покупка топлива на сумму 20076 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 16:50:18 покупка топлива на сумму 19272 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 13:49:51 покупка топлива на сумму 19272 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:12:45 покупка топлива на сумму 6692 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:08:40 покупка топлива на сумму 6692 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:03:46 покупка топлива на сумму 6692 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:01:47 покупка топлива на сумму 19272 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:09:05 покупка топлива на сумму 20076 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 20:34:42 покупка топлива на сумму 6692 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 20:30:10 покупка топлива на сумму 6692 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 20:25:40 покупка топлива на сумму 6692 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 16:02:03 покупка топлива на сумму 19272 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:26:32 покупка топлива на сумму 6692 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:21:37 покупка топлива на сумму 6692 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:16:18 покупка топлива на сумму 6692 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:51:49 покупка топлива на сумму 19272 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:51:52 покупка топлива на сумму 19200 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 21:16:09 покупка топлива на сумму 19200 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 21:58:42 покупка топлива на сумму 6667 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 21:54:23 покупка топлива на сумму 6667 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 21:49:52 покупка топлива на сумму 6667 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:20:28 покупка топлива на сумму 6534 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:16:03 покупка топлива на сумму 6534 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:12:16 покупка топлива на сумму 6534 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 13:46:19 покупка топлива на сумму 19602 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 14:46:11 покупка топлива на сумму 6534 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 14:45:37 покупка топлива на сумму 6534 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 14:42:13 покупка топлива на сумму 6534 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:52:22 покупка топлива на сумму 20001 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:12:39 отмена покупки на сумму 282 рубля 27 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:12:39 покупка топлива на сумму 19602 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 21:10:39 покупка топлива на сумму 6667 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 21:06:31 покупка топлива на сумму 6667 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 21:02:03 покупка топлива на сумму 6667 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 05:52:14 покупка топлива на сумму 20001 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 16:36:31 покупка топлива на сумму 9963 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 16:29:30 покупка топлива на сумму 9963 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 14:50:03 покупка топлива на сумму 19926 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:42:51 покупка топлива на сумму 19992 рубля 42 копейки на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 21:29:13 покупка топлива на сумму 19992 рубля 42 копейки на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 10:13:50 возврат денежных средств в сумме 103 рубля 15 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 10:13:50 покупка топлива на сумму 19902 рубля 12 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 16:22:46 покупка топлива на сумму 19836 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:23:09 покупка топлива на сумму 19902 рубля 12 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:13:47 отмена покупки на сумму 103 рубля 15 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:13:47 покупка топлива на сумму 19902 рубля 12 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 21:36:20 покупка топлива на сумму 19836 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:05:27 покупка топлива на сумму 19440 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:26:24 покупка топлива на сумму 19440 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:13:47 отмена покупки на сумму 37 рублей 03 копейки на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:13:47 покупка топлива на сумму 19836 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:41:06 покупка топлива на сумму 9072 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:37:16 покупка топлива на сумму 10572 рубля 20 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:45:49 покупка топлива на сумму 19791 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:05:01 покупка топлива на сумму 19395 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 12:40:37 покупка топлива на сумму 19791 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:47:54 покупка топлива на сумму 9895 рублей 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:41:31 покупка топлива на сумму 9895 рублей 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>, автомобильная дорога Чернушка-Куеда;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 10:12:24 покупка топлива на сумму 19395 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:42:26 покупка топлива на сумму 9895 рублей 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08: 36:27 покупка топлива на сумму 9895 рублей 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 18:59:05 покупка топлива на сумму 9895 рублей 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 18:53:09 покупка топлива на сумму 9895 рублей 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:54:14 покупка топлива на сумму 19791 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:02:12 покупка топлива на сумму 9873 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:55:45 покупка топлива на сумму 9873 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 12:39:23 покупка топлива на сумму 19746 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17:35:08 покупка топлива на сумму 9873 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17:29:01 покупка топлива на сумму 9873 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:00:23 покупка топлива на сумму 19746 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:59:09 покупка топлива на сумму 9873 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:53:44 покупка топлива на сумму 9873 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 11:37:37 покупка топлива на сумму 9873 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 11:31:57 покупка топлива на сумму 9873 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 13:55:09 покупка топлива на сумму 19746 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 15:15:38 покупка топлива на сумму 19746 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17:33:57 покупка топлива на сумму 19701 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 12:30:05 покупка топлива на сумму 19701 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 15:05:03 покупка топлива на сумму 13134 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 12:17:04 покупка топлива на сумму 9805 рублей 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 12:10:50 покупка топлива на сумму 9805 рублей 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 16:49:17 покупка топлива на сумму 9805 рублей 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 16:43:50 покупка топлива на сумму 9805 рублей 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 10:01:33 покупка топлива на сумму 19611 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 14:11:55 покупка топлива на сумму 9805 рублей 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 14:06:27 покупка топлива на сумму 9805 рублей 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:02:59 покупка топлива на сумму 19611 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 14:39:34 покупка топлива на сумму 9805 рублей 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 14:34:25 покупка топлива на сумму 9805 рублей 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:29:35 покупка топлива на сумму 18744 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17:17:00 покупка топлива на сумму 9778 рублей 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17:10:39 покупка топлива на сумму 9778 рублей 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 12:06:53 покупка топлива на сумму 9778 рублей 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 12:01:33 покупка топлива на сумму 9778 рублей 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:08:35 покупка топлива на сумму 18750 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:48:34 покупка топлива на сумму 19473 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17:07:51 покупка топлива на сумму 18555 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 10:49:31 покупка топлива на сумму 18555 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:51:02 покупка топлива на сумму 9664 рубля 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:45:01 покупка топлива на сумму 9664 рубля 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 13:32:32 покупка топлива на сумму 9604 рубля 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 13:25:26 покупка топлива на сумму 9604 рубля 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:14:41 покупка топлива на сумму 18441 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 18:10:48 покупка топлива на сумму 19089 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:48:01 покупка топлива на сумму 9162 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:42:26 покупка топлива на сумму 9162 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 21:34:42 покупка топлива на сумму 9544 рубля 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 21:06:25 покупка топлива на сумму 9544 рубля 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 20:16:07 покупка топлива на сумму 9544 рубля 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 20:10:22 покупка топлива на сумму 9544 рубля 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:05:49 покупка топлива на сумму 9105 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:01:38 покупка топлива на сумму 9105 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 14:23:52 покупка топлива на сумму 18210 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 14:22:49 покупка топлива на сумму 9484 рубля 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 14:15:49 покупка топлива на сумму 9484 рубля 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:43:55 покупка топлива на сумму 9484 рубля 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:38:05 покупка топлива на сумму 9484 рубля 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:10:42 покупка топлива на сумму 18969 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:43:25 покупка топлива на сумму 9484 рубля 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:38:13 покупка топлива на сумму 9484 рубля 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 11:51:22 покупка топлива на сумму 9072 рубля 24 копейки на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 11:50:52 покупка топлива на сумму 9896 рублей 13 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 20:42:42 покупка топлива на сумму 18210 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 20:56:13 покупка топлива на сумму 9105 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 20:20:42 покупка топлива на сумму 9484 рубля 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 18:15:08 покупка топлива на сумму 18969 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 10:51:16 покупка топлива на сумму 18969 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 11:07:14 покупка топлива на сумму 18969 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:20:49 покупка топлива на сумму 18591 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:26:25 покупка топлива на сумму 18612 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 11:50:33 покупка топлива на сумму 18612 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:43:04 возврат покупки на сумму 2778 рублей 12 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:43:04 покупка топлива на сумму 15492 рубля 50 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 13:24:58 покупка топлива на сумму 18591 рубль на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:32:02 покупка топлива на сумму 18564 рубля на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:11:20 покупка топлива на сумму 18417 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 10:40:15 покупка топлива на сумму 18228 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:46:45 покупка топлива на сумму 18228 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:15:02 покупка топлива на сумму 18096 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17:30:35 покупка топлива на сумму 17835 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17:54:34 покупка топлива на сумму 17748 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17:50:23 покупка топлива на сумму 17676 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 13:22:49 покупка топлива на сумму 17676 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 10:21:50 покупка топлива на сумму 17559 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 12:51:44 покупка топлива на сумму 17559 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:36:15 покупка топлива на сумму 17559 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 15:10:56 покупка топлива на сумму 17559 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17:20:23 покупка топлива на сумму 17559 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:42:23 покупка топлива на сумму 17559 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:51:21 покупка топлива на сумму 17559 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 20:49:58 покупка топлива на сумму 17559 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 21:53:23 покупка топлива на сумму 17559 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 18:51:14 покупка топлива на сумму 17559 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:36:12 покупка топлива на сумму 17559 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 15:13:41 покупка топлива на сумму 15803 рубля 10 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 15:09:34 покупка топлива на сумму 1755 рублей 90 копеек на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 11:19:14 покупка топлива на сумму 17559 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 10:52:38 покупка топлива на сумму 17559 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 14:45:33 покупка топлива на сумму 17559 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 16:13:58 покупка топлива на сумму 17559 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 10:55:04 покупка топлива на сумму 17559 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 11:58:34 покупка топлива на сумму 17559 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 15:03:43 покупка топлива на сумму 17559 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>;

- 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19:51:59 покупка топлива на сумму 17739 рублей на АЗС ООО «Лукойл-Нефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>. 

На общую сумму 3 675 111 рублей 93 копейки. (том 1 л.д.178-188)

Договором 

<

№> 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, согласно которого ООО «Ликард» и ООО «Штурман плюс» заключили договор по которому ООО «Ликард» обязуется передавать ООО «Штурман плюс» товары, а ООО «Штурман плюс» обязуется оплачивать товары. Передача товаров осуществляется в торговых точках после предъявления Держателем карты Карты. Для получения товаров и/или Дорожных услуг у Исполнителя Держатель карты обязан предъявить Карту оператору Торговой точки и ввести на оборудовании пин-код карты. (том 1 л.д. 189-208) 

Согласно акту сверки расчетов между ООО «Лукойл-Интер-Кард» и ООО «Штурман плюс» согласно которого ООО «Штурман плюс» за период с 

<

ДД.ММ.ГГГГ> по 

<

ДД.ММ.ГГГГ> перечислило денежные средства в сумме 9650 000 рублей. (том 1 л.д. 210-211)

Согласно акту сверки расчетов между ООО Лукойл-Интер-Кард» и ООО «Штурман плюс» согласно которого ООО «Штурман плюс» за период с 

<

ДД.ММ.ГГГГ> по 

<

ДД.ММ.ГГГГ> перечислило денежные средства в сумме 4 600 000 рублей. (том 1 л.д. 212-213)

Справкой ООО «Штурман плюс», согласно которой по договору 

<

№> 

<

ДД.ММ.ГГГГ> с ООО «Лукойл-Интер-Кард» ООО «Штурман плюс» получило 57 топливных карт. 

За период с 

<

ДД.ММ.ГГГГ> по 

<

ДД.ММ.ГГГГ> с топливной карты 

<

№> было списано 3 675 111 рублей 93 копейки. (том 1 л.д. 217)

Актом приема-передачи от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, согласно которого ООО «Лукойл-Интер-Кард» предоставило ООО «Штурман плюс» топливную карту 

<

№>. (том 2 л.д. 12)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:59:04 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 2, л.д. 26)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 18:09:38 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 2, л.д. 27)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 07:17:55 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 2, л.д. 28)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 07:56:02 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 2, л.д. 29)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 04:29:22 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 2, л.д. 30)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:53:45 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 2, л.д. 31)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:21:37 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том2, л.д. 32)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 14:45:52 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 2, л.д. 33)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 16:12:56 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 2, л.д. 34)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 07:13:58 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 2, л.д. 35)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:28:19 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 2, л.д. 36)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого Свидетель №4 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 06:52:02 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 2, л.д. 36)

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которого осмотрено помещение АЗС, распложенной по адресу: 

<

адрес>, строение 1 «а», в ходе осмотра видеозаписи с камеры видеонаблюдения. (том 2 л.д. 46-55)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого 

<

ФИО>13 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 12:32:22 (по московскому времени) перевел денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 2, л.д. 62)

Чеком ПАО «Сбербанк», согласно которого 

<

ФИО>13 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 14:15:19 (по московскому времени) перевел подсудимому ФИО1 денежные средства в сумме 13 500 рублей. (том 2, л.д. 63)

Протоколом осмотра предметов, согласно которого осмотрен DVD-Rдиск с видеозаписями за период с 

<

ДД.ММ.ГГГГ> по 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, изъятыми на АЗС «Лукойл», расположенной по адресу: 

<

адрес>. 

При просмотре видеозаписи «18aa7c72-c080-45ce-8e62-4fe8e6bb8f61.qt» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 10:01:51 свидетель Свидетель №4 приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты. 

При просмотре видеозаписи «75350a46-c23d-4da9-be3b-fc04a5e2e175.qt» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 10:01:48 свидетель Свидетель №4 заправляет топливом свой автомобиль. 

При просмотре видеозаписи «20241211_122753.mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 18:52:52 мужчина заправляет топливом автомобиль «Тайота» государственный регистрационный знак 

<

***>. 

При просмотре видеозаписи «ff69cfee-ba3c-4840-affd06ec157f4697.qt» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 16:02:37 мужчина заправляет топливом автомобиль «Тайота» государственный регистрационный знак 

<

***>.

При просмотре видеозаписи «fc489451-cc9e3-4caf-b5fc255e9d59ae1d mp4. 20241211_121742.mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09:01:05 мужчина передал женщине на автомобиле АУДИ государственный регистрационный знак 

<

***>. 

При просмотре видеозаписи «20241211_121742.mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:38:40 Свидетель №3 приобрел по топливной карте топливо. (том 2 л.д. 85-94)

Протоколом осмотра предметов, согласно которого осмотрен DVD-Rдиск с видеозаписями за период с 

<

ДД.ММ.ГГГГ> по 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, изъятыми на АЗС «Лукойл», расположенной по адресу: 

<

адрес>

При просмотре видеозаписи «20241211_121455. mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 10:01:51 свидетель Свидетель №4 приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты. 

При просмотре видеозаписи «20241211_122134. mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 16 часов 01 минуту свидетель 

<

ФИО>26 приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты. 

При просмотре видеозаписи «20241211_121926. mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:38:40 свидетель Свидетель №3 приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты. 

При просмотре видеозаписи «20241211_122519. mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 18 часов 51 минуту мужчина приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты, заправляет топливом автомобиль «Тайота» государственный регистрационный знак 

<

***>

При просмотре видеозаписи «20241211_123014. mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08 часов 57 минут свидетель Свидетель №4 приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты, заправил топливный бак своего автомобиля 

При просмотре видеозаписи «20241211_104426. mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 16 часов 16 минут мужчина приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты, заправил топливный бак своего автомобиля «Volvo» государственный регистрационный знак 

<

***>.

При просмотре видеозаписи «20241211_105057. mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 20 часов 53 минут мужчина приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты, заправил топливный бак своего автомобиля «КАМАЗ», со слов подсудимого он передавал топливную карту незнакомым ему мужчинам. 

При просмотре видеозаписи «20241211_105549. mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 09 часов 06 минут мужчина приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты, заправил топливный бак своего автомобиля «Volvo» государственный регистрационный знак 

<

***>.

При просмотре видеозаписи «20241211_110008. mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17 часов 21 минуту мужчина приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты, заправил топливный бак своего автомобиля «КАМАЗ», со слов подсудимого он передавал топливную карту незнакомым ему мужчинам. 

При просмотре видеозаписи «20241211_121926. mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 20 часов 28 минут мужчина приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты, заправил топливный бак своего автомобиля «Volvo» государственный регистрационный знак 

<

***>.

При просмотре видеозаписи «20241211_110911. mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08 часов 41 минуту мужчина приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты, со слов подсудимого он передал топливную кату своему знакомому по имени 

<

ФИО>6.

При просмотре видеозаписи «20241211_111949. mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19 часов 05 минут мужчина приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты, со слов подсудимого он передал топливную кату своему знакомому по имени 

<

ФИО>6.

При просмотре видеозаписи «20241211_112435. mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 18 часов 59 минут свидетель Свидетель №4 приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты, заправил топливный бак своего автомобиля 

При просмотре видеозаписи «20241211_112940. mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 18 часов 28 минут свидетель Свидетель №4 приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты, заправил топливный бак своего автомобиля. 

При просмотре видеозаписи «19.10.2024» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08:04 свидетель Свидетель №3 приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты. 

При просмотре видеозаписи «20241211_113851. mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 17 часов 50 минут свидетель Свидетель №4 приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты, заправил топливный бак своего автомобиля. 

При просмотре видеозаписи «20241211_114303. mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19 часов 09 минут свидетель Свидетель №4 приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты, заправил топливный бак своего автомобиля. 

При просмотре видеозаписи «20241211_114635. mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 15 часов 16 минут свидетель Свидетель №4 приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты, заправил топливный бак своего автомобиля. 

При просмотре видеозаписи «20241211_115047. mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19 часов 15 минут свидетель Свидетель №4 приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты, заправил топливный бак своего автомобиля. 

При просмотре видеозаписи «20241211_115047. mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19 часов 15 минут свидетель Свидетель №4 приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты, заправил топливный бак своего автомобиля. 

При просмотре видеозаписи «20241211_115541. mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 14 часов 33 минуты мужчина приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты, после чего заправляет автомобиль «ГАЗ309» государственный регистрационный знак 

<

***>, со слов подсудимого он передал топливную кату своему знакомому по имени 

<

ФИО>6.

При просмотре видеозаписи «20241211_120059. mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 08 часов 26 минут свидетель Свидетель №4 приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты, заправил топливный бак своего автомобиля. 

При просмотре видеозаписи «20241211_120508. mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19 часов 55 минут свидетель Свидетель №4 приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты, заправил топливный бак своего автомобиля. 

При просмотре видеозаписи «20241211_121232. mp4» установлено, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в 19 часов 55 минут свидетель Свидетель №3 приобрел на указанной заправочной станции топливо, заплатив за него при помощи топливной карты, заправил топливный бак своего автомобиля. (том 2 л.д.97-129)

Протоколом выемки, согласно которого у свидетеля Свидетель №4 изъят мобильный телефон марки «Iphone 14 Pro». (том 2 л.д. 180-181)

Протоколом осмотра предметов, согласно которого осмотрен мобильный телефон марки «Iphone 14 Pro». При просмотре мобильного приложения «Лукойл» установлено, что свидетелю начислены баллы за приобретения топлива: 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 2818 рублей 55 копеек на АЗС, расположенной по адресу: 

<

адрес>;

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 20331 рубль на АЗС, расположенной по адресу: 

<

адрес>;

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 20331 рубль на АЗС, расположенной по адресу: 

<

адрес>;

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 20331 рубль на АЗС, расположенной по адресу: 

<

адрес>;

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 20331 рубль на АЗС, расположенной по адресу: 

<

адрес>);

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 20331 рубль на АЗС, расположенной по адресу: 

<

адрес>;

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 20361 рубль на АЗС, расположенной по адресу: 

<

адрес>;

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 20361 рубль на АЗС, расположенной по адресу: 

<

адрес>;

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 20361 рубль на АЗС, расположенной по адресу: 

<

адрес>;

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 20361 рубль на АЗС, расположенной по адресу: 

<

адрес>

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 20361 рубль на АЗС, расположенной по адресу: 

<

адрес>;

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 20511 рублей на АЗС, расположенной по адресу: 

<

адрес>;

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 20511 рублей на АЗС, расположенной по адресу: 

<

адрес>;

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 20511 рублей на АЗС, расположенной по адресу: 

<

адрес>;

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 20631 рубль на АЗС, расположенной по адресу: 

<

адрес>

Протоколом проверки показаний на месте, согласно которого подсудимый показал, что в 2023 году у кафе «Стрелка», расположенного по адресу: 

<

адрес> а, обнаружил и присвоил себе топливную карту ООО «Лукойл», после чего решил приобрести топливо при помощи топливной карты. После успешной оплаты топлива подсудимый решил предлагать другим людям приобретать у него топливо по цене ниже чем на АЗС а именно 45 рублей за 1 литр. Оплату за топливо подсудимый решил производить при помощи найденной топливной карты. В ходе проверки показаний на месте подсудимый сообщил, что на АЗС 59082 ООО «Лукойл-Уралнефтепродукт» по адресу: 

<

адрес> а/д Чернушка-Куеда, на АЗС 59021 ООО «Лукойл-Уралнефтепродукт» по адресу: 

<

адрес>, на АЗС 59069 ООО «Лукойл-Уралнефтепродукт» по адресу: 

<

адрес> д. Большой Березник, им в период с марта 2023 года по 

<

ДД.ММ.ГГГГ> было приобретено топливо по найденной топливной карте. ФИО1 не сообщал иным лицам, что топливная карта по которой совершается приобретение топлива ему не принадлежит. (том 2 л.д. 205-215)

Вина ФИО1 в совершении преступления подтверждается показаниями подсудимого, представителя потерпевшего, свидетелей, письменными доказательствами, протоколами следственных действий которые логичны, последовательны, не противоречивы, которые суд признает относимыми и допустимыми, так же подтверждают обстоятельства в том, что именно подсудимый, а не иные лица, совершили хищение у потерпевшего.

В судебном заседании подсудимый пояснил, что он нашел топливную карту на которой был пин-код, данную карту он не стал возвращать владельцу а оставил себе. После того как у него получилось приобрести топливо по указанной карте он решил предлагать другим лицам приобретать у него топливо по цене ниже, чем на заправочной станции, а денежные средства за топливо от граждан забирать себе. Он не сообщал другим лицам, что топливная карта ему не принадлежит. Топливную карту он передавал Свидетель №3, Свидетель №4, и другим лицам, в том числе незнакомым ему. 

Из показаний представителя потерпевшего следует по договору между ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» и ООО «Штурман плюс» ООО «Штурман плюс» получило топливные карты для приобретения топлива. 

<

ДД.ММ.ГГГГ> ему стало известно, что по топливной карте 

<

№> совершена покупка топлива, при этом топливная карта никому не передавалась. Всего по топливной карте было приобретено топливо без согласия ООО «Штурман плюс» на общую сумму 3 675 111 рублей 93 копейки. Топливную карту подсудимый не вернул при увольнении.

Из показаний свидетелей Свидетель №4, Свидетель №7 Свидетель №3, Свидетель №5, Свидетель №6 Свидетель №8 следует, что они приобретали топливо по топливной карте переданной им подсудимым, о том, что топливная карта подсудимому не принадлежит они не знали. Они приобретали топливо у подсудимого по цене ниже, чем на заправочных станциях, а именно по цене 45 рублей за 1 литр топлива. Денежные средства они передавали подсудимому.

Из показаний свидетеля Свидетель №1 следует, что топливная карта отсутствовала в том месте, где хранятся топливные карты. Топливную карту она передала ФИО1 в тот момент, когда он работал в ООО «Штурман плюс», запись в журнале она не делала.

Из показаний свидетеля Свидетель №2 следует, что она в ноябре 2024 года она обнаружила, что по топливной карте была совершена покупка топлива, но при этом топливная карта работникам в указанное время не выдавалась. Проверив транзакционный отчет она обнаружила, что с 2023 года по 

<

ДД.ММ.ГГГГ> постоянно совершались покупки топлива по данной топливной карте на сумму 3 675 111 рублей 93 копейки.

По договору 

<

№> 

<

ДД.ММ.ГГГГ> между ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» и ООО «Штурман плюс» ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» обязуется передавать ООО «Штурман плюс» товары, а ООО «Штурман плюс» обязуется оплачивать товары. Передача товаров осуществляется в торговых точках после предъявления Держателем карты топливной карты и введения на оборудовании пин-код карты.

Топливная карта 

<

№> поступила в ООО «Штурман плюс» 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, что подтверждается актом приема передачи.

Согласно актам сверки расчетов между ООО Лукойл-Интер-Кард» и ООО «Штурман плюс» ООО «Штурман плюс» своевременно оплачивало ООО «Лукойл-Интер-Кард» услуги по договору. 

Согласно транзакционному отчету по топливной карте Ликард 

<

№> в период с 

<

ДД.ММ.ГГГГ> по 

<

ДД.ММ.ГГГГ> совершены покупки топлива на общую сумму 3 675 111 рублей 93 копейки. В транзакционном отчете указано время и место приобретения топлива, объем приобретаемого топлива

В судебном заседании установлено, что приобретение топлива совершено в тот период когда топливная карта выбыла из обладания ООО «Штурман плюс». Подсудимый совершал покупки не для нужд организации, а для собственных нужд. Тем самым приобретение подсудимым топлива совершено без согласия ООО «Штурман плюс», в связи с чем, хищение являлось противоправным.

В судебном заседании установлено, что подсудимый действовал умышлено, подсудимый осознавал общественную опасность своих действий, предвидел неизбежность наступления общественно опасных последствий и желал их наступления

Суд приходит к выводу, что ФИО1 совершил хищение денежных средств с корыстной целью. Подсудимый ФИО1 тайно забрал похищенное имущество, иные лица не подозревали, что подсудимый совершает кражу. Суд приходит к выводу, что топливную карту и денежные средства на лицевом счете нельзя признать находкой. Топливная карта имеет индивидуальный номер, предназначена для приобретения товаров на заправочных стронциях ООО «Лукойл-Уралнефтепродукт», о чем подсудимому было известно, мер к передаче топливной карте законному владельцу подсудимым не принято.

Обстоятельства, бесспорно указывающие на бесхозность имущества, в судебном заседании не установлены. В судебном заседании установлено, что подсудимый имел реальную возможность возвратить имущество потерпевшему. Подсудимый мер для установления владельца имущества не предпринял. После завладения имуществом подсудимый забрал его в личное пользование. 

Оснований для квалификации действий подсудимого по ст. 330 УК РФ не имеется, подсудимый какого-либо права на денежные средства не имел. Подсудимый распорядился денежными средствами по своему усмотрению, суд приходит к выводу, что денежные средства подсудимый изъял у потерпевшего с целью хищения, а не с целью временного использования.

Каких-либо долговых обязательств перед подсудимым ООО «Штурман плюс» не имеет. В судебном заседании установлено, что какого-либо возмещения подсудимый потерпевшему не оставил, тем самым хищение совершено безвозмездно.

Суд приходит к выводу, что в результате хищения потерпевшему причинен ущерб на общую сумму 3 675 111 рублей 93 копейки, что подтверждается транзакционным отчетом по топливной карте. 

В соответствие с п. 4 примечания к ст. 158 УК РФ особо крупным размером признается кража свыше одного миллиона рублей. Подсудимый похитил 3 675 111 рублей 93 копейки, что является особо крупным размером.

Подсудимому предъявлено обвинение в совершении кражи с банковского счета. Из показаний свидетеля Свидетель №9 следует, что банковская карта не является банковским счетом. Топливная карта имеет привязку только к личному кабинету в системе ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард».

Из показаний свидетеля Свидетель №11 следует, что топливная карта является средством идентификации Клиента в системе «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард». Карта не имеет статус кредитной или платежной карты. Денежные средства, поступившие от клиента по договору, зачисляются на аналитический счет клиента системе «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард». Таким образом, топливная карта не имеет привязку к конкретному банковскому счету, в связи с чем хищение совершено не с банковского счета. 

Суд приходит к выводу, что квалифицирующий признак кражи «с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ) подлежит исключению.

Суд приходит к выводу, что топливная карта и денежные средства не являются электронными денежными средствами.

Из показаний свидетеля Свидетель №11 следует, что топливная карта не является электронным средством платежа.

В соответствие с пунктом 18 статьи 3 Федерального закона от 27 июня 2011 года N 161-ФЗ «О национальной платежной системе» электронные денежные средства - денежные средства, которые предварительно предоставлены одним лицом (лицом, предоставившим денежные средства) другому лицу, учитывающему информацию о размере предоставленных денежных средств без открытия банковского счета (обязанному лицу), для исполнения денежных обязательств лица, предоставившего денежные средства, перед третьими лицами и в отношении которых лицо, предоставившее денежные средства, имеет право передавать распоряжения исключительно с использованием электронных средств платежа.

В судебном заседании установлено, что денежные средства предоставлены для «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» на заправочных станциях ООО «Лукойл-Уралнефтепродукт», тем самым денежные средства предоставлены для исполнения обязательств не перед третьими лицами, а перечислены ООО «Штурман плюс» для исполнения обязательств перед ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард». Тем самым, похищенные денежные средства не являются электронными денежными средствами.

В судебных прениях представитель потерпевшего заявил ходатайство о возвращении уголовного дела прокурору в порядке, предусмотренном ст. 237 УПК РФ, свое ходатайство мотивировал, что подсудимый совершил преступление в составе группы лиц по предварительному сговору. 

В судебном заседании подсудимый подтвердил, что хищение денежных средств он совершил один, он не доводил до других людей информацию, что топливная карта ему не принадлежит. В ходе осмотра мобильного телефона подсудимого не установлено, что он совершил преступление в составе группы лиц по предварительному сговору.

Исследованными в судебном заседании чеками ПАО «Сбербанк» установлено, что подсудимому от свидетелей перечислялись денежные средства в размере 13 500 рублей, что соответствует стоимость 300 литров топлива по цене 45 рублей за 1 литр. 

Оснований для возвращения уголовного дела прокурору не имеется. 

В судебном заседании установлено, что хищение денежных средств совершалось на различных заправочных станциях, при этом хищение совершено одним способом, суд приходит к выводу, что преступление является продолжаемым, окончено преступление на территории Чернушинского района пермского края, согласно транзакционному отчету последняя заправка совершена на АЗ в д. Большой Березник Чернушинского района Пермского края, преступление относится к подсудности Чернушинского районного суда Пермского края. 

Суд квалифицирует действия ФИО1 по п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в особо крупном размере.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, ФИО1 совершил умышленное преступление, относящееся к категории тяжких, суд учитывает личность подсудимого, который по месту жительства участковым уполномоченным полиции характеризуется положительно, жалоб и заявлений со стороны соседей и родственников не поступало, по месту работы в ООО «Дорос» характеризуется положительно на учете у врача-психиатра не состоит, не состоит на учете у врача-нарколога. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 в соответствии с п. «г, и» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает: наличие малолетнего ребенка у виновного, активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

В судебном заседании установлено, что подсудимый в ходе предварительного расследования рассказал об обстоятельствах совершения преступления, подтвердил свои показания в ходе проверки показаний на месте, в связи с чем суд признает в качестве обстоятельства, смягчающего наказание - активное способствование раскрытию и расследованию преступления. 

Явку с повинной, которую подсудимый дал в ходе предварительного расследования суд учитывает в качестве обстоятельства смягчающего наказания в соответствие с п. «г, и» ч. 1 ст. 61 УК РФ активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку написал явку с повинной, в связи с его доставлением в полицию по подозрению в совершении этого преступления. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание, в действиях подсудимого в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает: полное признание подсудимым вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого, добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, наличие у подсудимого благодарственных писем за осуществление волонтерской деятельности.

Обстоятельств, отягчающих наказание, в действиях подсудимого нет.

При назначении наказания в отношении ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, установленные судом смягчающие обстоятельства, отсутствие отягчающих обстоятельств наказания, данные о личности подсудимого, учитывает имущественное положение подсудимого, учитывает влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, обстоятельства, предусмотренные ст. 6, 43, 60 УК РФ, суд считает необходимым назначить ФИО1 за совершенное преступление наказание, предусмотренное ст. 56 УК РФ в виде лишения свободы. Суд приходит к выводу, что менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания, учитывая наличие смягчающих обстоятельств, дополнительное наказание, предусмотренное санкцией ч. 4 ст. 158 УК РФ не назначать. 

Оснований для применения при назначении наказания подсудимому положений ст. 64 УК РФ, суд не усматривает, поскольку по делу не установлено исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления.

При назначении наказания суд применят положения, предусмотренные ч. 1 ст. 62 УК согласно которым срок наказания не может превышать двух третей максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного ч. 4 ст. 158 УК РФ.

Суд учитывает степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, и не находит оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменения категории преступления. 

Суд учитывает наличие смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих в действиях подсудимого ФИО1, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого и полагает, что наказание в виде лишения свободы подсудимому возможно назначить с применением ст. 73 УК РФ условно с возложением в соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ в период условного осуждения обязанностей, которые будут способствовать исправлению подсудимого. Суд считает необходимым возложить обязанности: не менять постоянного места жительства (места пребывания) без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, два раза в месяц являться в указанный орган для регистрации. Суд приходит к выводу, что вменение данных обязанностей будет способствовать исправлению подсудимого.

Меру пресечения подсудимому ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу сохранить.

Вещественные доказательства:

3 DVD-R диска с видеозаписями – хранить при уголовном деле;

топливная карта ООО «Ликард» 

<

№> - считать возвращенной потерпевшему ООО «Штурман плюс».

Представителем потерпевшего в ходе предварительного следствия был заявлен гражданский иск о взыскании причиненного ущерба в размере 3 675 111 рублей 93 копейки, в судебном заседании установлено, что подсудимый возместил ущерб в сумме 4000 рублей. Потерпевшему не возвращен ущерб в размере 3 671 111 рублей 93 копейки.

В соответствие со ст. 15 Гражданского кодекса РФ лицо, право которого нарушено, может требовать полного возмещения причиненных ему убытков, если законом или договором не предусмотрено возмещение убытков в меньшем размере.

Под убытками понимаются расходы, которые лицо, чье право нарушено, произвело или должно будет произвести для восстановления нарушенного права, утрата или повреждение его имущества (реальный ущерб), а также неполученные доходы, которые это лицо получило бы при обычных условиях гражданского оборота, если бы его право не было нарушено (упущенная выгода).

В соответствие со ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

В связи с чем, исковые требования подлежат удовлетворению на сумму 3 671 111 рублей 93 копейки.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «Штурман плюс» ущерб, причиненный в результате преступления, в сумме 3 671 111 рублей 93 копейки.

Арест, наложенный на: денежные средства в сумме 184 494 рубля 86 копеек, находящиеся на банковском счете 

<

№> открытом в ПАО Сбербанк на имя ФИО1, ? доля квартиры с кадастровым 

<

№> по адресу: 

<

адрес>; ? земельного участка с кадастровым 

<

№> по адресу: 

<

адрес> жилой дом с кадастровым 

<

№> по адресу: 

<

адрес>; земельный участок с кадастровым 

<

№> по адресу: 

<

адрес>; транспортное средство «ВАЗ-21213», государственный номер 

<

№> сохранить до исполнения приговора в части разрешения гражданского иска о взыскании имущественного ущерба с ФИО1 в пользу ООО «Штурман плюс».

Руководствуясь ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ: 

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 3 года.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным и установить испытательный срок 3 года.

Возложить на условно осужденного ФИО1 обязанности: не менять постоянного места жительства (места пребывания) без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, два раза в месяц являться в указанный орган для регистрации.

Меру пресечения осужденному ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу сохранить.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

3 DVD-R диска с видеозаписями – хранить при уголовном деле;

топливная карта ООО «Ликард» 

<

№> - считать возвращенной потерпевшему ООО «Штурман плюс».

Гражданский иск удовлетворить. Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «Штурман плюс» ущерб, причиненный в результате преступления, в сумме 3 671 111 рублей 93 копейки.

Арест, наложенный на: денежные средства в сумме 184 494 рубля 86 копеек, находящиеся на банковском счете 

<

№> открытом в ПАО Сбербанк на имя ФИО1, ? доля квартиры с кадастровым 

<

№> по адресу: 

<

адрес>; ? земельного участка с кадастровым 

<

№> по адресу: 

<

адрес>; жилой дом с кадастровым 

<

№> по адресу: 

<

адрес>; земельный участок с кадастровым 

<

№> по адресу: 

<

адрес>; транспортное средство «ВАЗ-21213», государственный номер 

<

№> сохранить до исполнения приговора в части разрешения гражданского иска о взыскании имущественного ущерба с ФИО1 в пользу ООО «Штурман плюс».

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд в течении 15 суток со дня постановления приговора через Чернушинский районный суд, осужденным в тот же срок со дня вручения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Разъяснить осужденному, что о своем желании участвовать в заседании суда апелляционной инстанции, а так же необходимости участия при этом защитника, он вправе указать в апелляционной жалобе, либо в отдельном ходатайстве, либо в возражениях на жалобу или представление. 

Разъяснить право заявления ходатайства об ознакомлении с протоколом и аудиозаписью судебного заседания в письменном виде в течении 3 суток со дня окончания судебного заседания, право подать замечания в течении 3 суток со дня ознакомления. 

Судья И.П. Белёв